
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 276 del 20-12-2018

OGGETTO:
CONCERTO MUSICALE DEL GRUPPO SOLMAMAN DI NAPOLI. PROVVEDIMENTI. 

L'anno duemiladiciotto addì venti del mese di Dicembre con inizio alle ore 13:00 e in continuazione 
nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale Comunale convocata nelle 
forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto 
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando 
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Assente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Assente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

PRESENTI: 4 - ASSENTI: 2

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del 
presente verbale 



PREMESSO
= che l'Amministrazione comunale di Sala Consilina abitualmente organizza, nel periodo delle 
festività natalizie, una serie di interventi promozionali e culturali, allo scopo di valorizzare e 
rivitalizzare il contesto cittadino e per offrire occasioni di concreto arricchimento culturale ai 
concittadini e rendere più accogliente la permanenza di quelli che, risiedendo altrove per ragioni di 
lavoro, fanno ritorno nella cittadina di origine, per trascorrervi le festività;
= che l’Amministrazione comunale, coerentemente con tali presupposti, nel prendere atto delle 
esigenze sopra richiamate, ha attivato un’intensa e proficua collaborazione con varie associazioni 
culturali e di volontariato attive in questo Comune ai fini della predisposizione di un programma di 
iniziative natalizie da realizzare in contesti cittadini diversi e presso il Teatro comunale “Mario 
Scarpetta”;

LETTA la nota prot.n.20699 del 13.12.2018, del signor Cimmino Massimo di Sala Consilina, 
referente del Gruppo Musicale Solmaman, con sede legale a Napoli, piazza Eduardo De Filippo n.8 
(P.Iva 04547721219), con la quale ha proposto di organizzare il giorno 6 gennaio 2019, presso il 
Teatro Comunale Mario Scarpetta, un concerto musicale che intende offrire alla comunità cittadina 
in occasione delle festività natalizie, per la cui realizzazione ha chiesto all’Amministrazione civica 
di Sala Consilina la disponibilità del Teatro comunale e degli impianti ivi esistenti;

CONSIDERATO che è volontà di questa Amministrazione
= accogliere la proposta di cui sopra ritenendola valida sotto il profilo culturale ed artistico e in 
segno di gratitudine per il gesto di liberalità mostrato dal signor Cimmino Massimo in favore della 
collettività;
= consentire che si realizzi presso il Teatro comunale «Mario Scarpetta», perché disponibile;
= provvedere con proprie risorse per l’organizzazione dell’evento e per la copertura delle spese 
occorrenti per i servizi tecnici richiesti per la circostanza;

DATO ATTO che il concerto musicale che qui interessa, al pari degli altri spettacoli promossi e 
sostenuti dall’Amministrazione comunale, è riconducibile ad un’azione di valorizzazione del 
territorio, benché di natura culturale, rientrante fra i compiti propri del Comune e nei limiti di spesa 
previsti dal Decreto Legge n.78/2010 (art.6, c.9), convertito in Legge n.122/2010;

VERIFICATO che la spesa complessiva per l’organizzazione dell’evento e per il compenso da 
corrispondere al tecnico di fiducia di questo Ente, fino ad un importo massimo di € 300,00, può 
essere sostenuta con fondi comunali regolarmente iscritti nel corrente bilancio di previsione 2018-
2020 (esercizio corrente 2018);

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs.vo 18 
agosto 2000, n. 267, e successive integrazioni e modificazioni,

RITENUTO di procedere in merito,

PROPONE DI DELIBERARE

1. di accogliere – come in effetti con la presente accoglie –, la proposta formulata dal signor 
Cimmino Massimo di Sala Consilina, referente del Gruppo Musicale Solmaman, con sede 
legale a Napoli, piazza Eduardo De Filippo n.8 (P.Iva 04547721219), concernente 
l’organizzazione di un concerto musicale il giorno 6 gennaio 2019, presso il Teatro 
Comunale «Mario Scarpetta» di Sala Consilina, dalle ore 15:00 e fino alla conclusione del 
programma, che sarà gentilmente offerto dal signor Cimmino alla comunità di Sala 
Consilina in occasione delle correnti festività natalizie;



2. di dare atto che l’evento musicale di cui al punto che precede si terrà presso il Teatro 
comunale «Mario Scarpetta», il giorno 6 gennaio 2019, con ingresso per il pubblico libero e 
gratuito, che la sua organizzazione sarà sostenuta dall’Amministrazione comunale e 
finanziata con fondi comunali iscritti nel Bilancio di previsione 2018-2020 ed imputabili al 
corrente esercizio 2018, fino ad un importo massimo di € 300,00, costo comprendente le 
spese organizzative e il compenso da corrispondere al tecnico di fiducia di questo Ente per 
le prestazioni che renderà in quella circostanza;

3. di dare atto, altresì, che lo spettacolo di cui al punto che precede, al pari degli altri spettacoli 
promossi e sostenuti dall’Amministrazione comunale, è riconducibile ad un’azione di 
valorizzazione del territorio, benché di natura culturale, rientrante fra i compiti propri del 
Comune e nei limiti di spesa previsti dal Decreto Legge n.78/2010 (art.6, c.9), convertito in 
Legge n.122/2010;

4. di trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente f.f. dell’Area Affari Generali 
per tutti gli adempimenti connessi con la buona riuscita dell’iniziativa;

5. di dichiarare la qui riportata deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli 
effetti di legge.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione che precede avente ad oggetto “Concerto musicale del 
Gruppo Musicale Solmaman di Napoli. Provvedimenti.”;

VISTO il vigente Statuto comunale;

VISTI gli artt. 42 e 48 del D.Lgs.vo 267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere 
sull’oggetto;

VISTI i pareri favorevoli sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile, espressi dai competenti 
Dirigenti di Area, ai sensi dell’art. 49, D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267;

RITENUTO di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni 
di cui alla stessa;

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge,

D E L I B E R A

di approvare la proposta di deliberazione su estesa.

Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime, resa nei modi e forme di legge,

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art.134, 
comma 4°, del D.Lgs.vo n.267/2000.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto , ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere 
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.

Li', 20-12-2018
IL DIRIGENTE DELL’AREA AFFARI GENERALI
F.to Dr. Lucio Pisano

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILEIl sottoscritto SPOLZINO GIUSEPPE, Dirigente dell' Area Finanze, 
ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere Favorevole in 



ordine alla regolarità contabile della su estesa proposta di deliberazione.

Li', 20-12-2018
IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZE
F.to SPOLZINO GIUSEPPE 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO 

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del 
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del 
Comune.

Li, 21-12-2018

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio on-
line per cui la stessa:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 20-12-2018 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott. Lucio Pisano

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 20-12-2018 
IL SEGRETARIO COMUNALE

dott. Lucio Pisano


